[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              15.04.2019  № 275
                          г. Похвистнево
 Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками в новой редакции

     В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                      «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы  органов Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками в новой редакции.

     2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района в сети Интернет и официальному опубликованию в газете «Вестник Похвистневского района».

     3. Начальнику отдела кадров Администрации  муниципального района Похвистневский Самарской области (Зверева Л.Н.) в срок до 01.05.2019 ознакомить муниципальных служащих органов Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области с настоящим Постановлением.
      4. Признать утратившими силу следующие Постановления Администрации района:

     - от 27.01.2017 № 49 «Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками»;

     - от 14.03.2017 № 199 «О внесении изменений в Постановление Администрации района от 27.01.2017 № 49»;

     - от 04.10.2017 № 817 «О внесении изменений в Постановление Администрации района от 27.01.2017 № 49»;

     - от 10.08.2018 № 640 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками»;

    - от 29.12.2018 № 1096 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками от 10.08.2018 № 640».
      5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района.

                Глава района

Ю.Ф. Рябов
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации района

от «15» апреля  2019   № 275
Перечень должностей муниципальной службы органов Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками
1. Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области:
1.1. Высшие должности муниципальной службы:

              - Глава муниципального района Похвистневский

- первый заместитель Главы района по социальным вопросам

- заместитель Главы района по экономике и финансам, руководитель контрактной службы;
- заместитель Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству;
- заместитель Главы района, руководитель аппарата Администрации района.

2. Аппарат Администрации района:
2.1. Главные должности муниципальной службы:

              - начальник отдела экономики и реформ;
- заместитель начальника отдела экономики и реформ;
- начальник юридического отдела;
- начальник отдела по вопросам информатизации, связи и
обслуживанию оргтехники;
- начальник отдела по мобилизационной работе;

- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям;
- начальник отдела кадров.

2.2. Ведущие должности муниципальной службы:

- главный специалист по юридическим вопросам.
2.3. Старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист юридического отдела

3. Финансовое управление:
3.1. Высшие должности муниципальной службы:
-  руководитель финансового управления;
- заместитель руководителя – начальник бюджетного отдела;
 3.2. Главные должности муниципальной службы:
- начальник отдела.

3.3. Ведущие должности муниципальной службы:
- главный специалист.

3.4. Старшие должности муниципальной службы:
- ведущий специалист.
4. Комитет по управлению муниципальным имуществом:

4.1. Высшие должности муниципальной службы:

-  руководитель;

- заместитель руководителя.

4.2. Старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист.
5. Административная комиссия:

5.1. Главные должности муниципальной службы:
- председатель комиссии;
5.2. Младшие должности муниципальной службы:
- ответственный секретарь Административной комиссии, специалист
2 категории

6. Отдел по муниципальным закупкам:

6.1. Главные должности муниципальной службы:
- начальник отдела по муниципальным закупкам;
- заместитель начальника отдела по муниципальным закупкам.

7. Контрольно-счетная палата

7.1. Высшие должности муниципальной службы:

- председатель